rii anno MDLXXXVIII edita, 4 eiusmodi Sacra Consilia apto ordine 

disposuit et Romanae Curiae formam provide descripsit. Pro

grediente vero aetate factum est, ut quaedam obsolescerent, 

quaedam essent addenda, quaedam aliter componenda. Quod 

opus Decessor Noster Sanctus Pius X est aggressus, Con

stitutionem a verbis Sapienti consilio incipientem die xxix 

mensis Iunii anno MCMVIII edendo. 5 Cuius ordinationes, sa-

gacis et sollertis illius Ecclesiae Pastoris perenne documen

tum, in Codicem Iuris Canonici, paucis mutatis, sunt receptae. 

Non est diffitendum Romanae Curiae Officiales, quorum nu

merus saepe satis parvus fuit, Romanis Pontificibus et univer

sae Ecclesiae egregiam operam navasse, maxime ex quo Con

cilium Tridentinum christifidelium familiae novum tribuit 

vigorem. 

Profecto non minima ex parte eorum merito contigit, ut 

auctoritas Apostolicae Sedis et Ecclesiae Catholicae magis in 

dies augeretur et nomen christianum per hos fere LX annos 

proxime praeteritos in totum terrarum orbem, praesertim in re

gionibus missionali opere excolendis, feliciter propagaretur. 

Attamen ob celerrimum vitae hodiernae cursum et muta

tas temporum nostrorum et ipsius Ecclesiae condiciones, vi

sum est Romanam Curiam, egregia laude dignam propter eius 

studiosam observantiam, navitatem, industriam, probitatem, 

apta ratione accommodare, ita ut plane congruens et effica-

cissimum evadat veluti instrumentum eius, cui supremum 

magisterii et regiminis munus est creditum. Iamvero non est 

qui ignoret, in tam veloci humanarum rerum progressione, 

nuntia huc, quasi ad centrum, incredibili cum celeritate affer

ri, instrumenta communicationis socialis miris provecta esse 

incrementis, summam itinerum facilitatem non levi esse Epi

scopis commodo. 

4 Cf. Bullarium Romanum, Ed. Taurinensis, T. VIII, pp. 985-999. 
« Cf. A.A.S. 1 (1909), pp. 9-135. 
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Ratio etiam, quemadmodum decet, habenda est optati Pa

trum Concilii Oecumenici Vaticani Secundi, quod hisce verbis 

est enunt ia tum: « Dicasteria, quae quidem Romano Pontifici 

atque Ecclesiae Pastoribus eximium praebuerunt auxilium, no

vae ordinationi, necessitatibus temporum, regionum ac Rituum 

magis aptatae, subiciantur, praesertim quod spectat ad eorun

dem numerum, nomen, competentiam propriamque procedendi 

rationem, atque inter se laborum coordinationem ».6 

Viam autem, qua exoptata Romanae Curiae Nostrae reno

vatio procedere debeat, non aliam esse putamus quam eam,